
VYVÍJÍME TECHNOLOGII
ODMÍTÁME PRŮMĚRNOST





KOMPENDIUM ZNALOSTÍ O OAKLEY®

 
1. Co je Oakley®?      5
2. Historie inovací společnosti Oakley®    6
3. Design a tvar       9
4. Technologie obrub:
  Materiály      10
  Systém THREE-POINT FIT    12
  Gumová povrchová úprava    13
  Panty      14
5. Technologie výměny čoček: SWITCHLOCK™   15
6. Pokročilé technologie čoček:
  TRUBRIDGE TECHNOLOGY    16
  High Definition Optics®    17
  Ochrana před UV zářením a poškozením   18
  Polarizace      19
  Photochromic     20
  Hydrofobní povlak      21
  Oakley® Prizm™     23
7. Barvy čoček a jejich funkčnost     25
8. Technologie Oakley® True Digital™    31
9. Objednání čoček Oakley® RX     40
10. Vybrané modely Oakley®     42
11. Lyžařské brýle Oakley®     48
12. Visual Merchandising     51
13. Proč Oakley®?      55

OAKLEY® 3



OAKLEY® 4



CO JE OAKLEY®?

Značka Oakley® překračuje hranice preciznosti, vášně a kreativity, aby vytvořila brýle 
jak pro sportovce světové třídy, tak i všechny aktivní spotřebitele. Výrobky a technologie 
Oakley® poskytují nejen bezkonkurenční funkčnost a kvalitu, ale také zcela nově 
definovanou kategorii sportovních brýlí. V Oakley® navrhujeme brýle pro odvážné 
– pro ty, kteří odmítají konvence a přetvářejí způsob uvažování o realitě a vlastních 
možnostech.

Autenticita našich výrobků pochází od sportovců světové třídy, kteří se na naše výrobky 
spoléhají v jakékoliv situaci, protože nechtějí dělat kompromisy.

Když celý svět začíná pochybovat o tom, co děláte, pak jste pravděpodobně na správné 
cestě, a právě ta vede ke změně světa k lepšímu. Právě Vy jste inspirací pro Oakley®. 
Protože navrhujeme brýle pro odvážné.
.

OAKLEY® 5



HISTORIE INOVACÍ 

Historie společnosti se datuje od roku 1975. Od počátku své existence společnost 
Oakley® odmítala průměrnost a slepou oddanost myšlence inovací, bořila hranice 
mezi stylem, tvarem a funkcí a výrobky Oakley® prolamovaly všechny konvence. Náš 
vývoj začal u rukojetí na řídítka motocyklů. Jednalo se o první rukojeti s profilovaným, 
ergonomickým tvarem, dokonale přizpůsobené tvaru ruky motocyklisty, vyrobené 
z nového materiálu Unobtainium®, který zvýšil přilnavost zpocených rukou řidiče. 
Neustále se objevovala nová řešení. 

1975 1984 19861980 1985 1990

Jim Jannard, zakladatel značky Oakley®, 
považovaný za jednoho z nejkreativnějších 
návrhářů na světě, začínal skromně: 
první nápady vznikly v jeho garáži a jeho 
heslem bylo: „Všechno na světě lze 
udělat lépe. Je třeba si jen položit otázky, 
kdo a kdy to udělá lépe“.

Prvním výrobkem Oakley® 
byly rukojeti na motocykly a 
jízdní kola BMX z materiálu 
Unobtainium®. Přesně stejný 
materiál se používá při výrobě 
brýlí (koncovky stranic)

Jannard vytváří legen-
dární motocrossové 
brýle O Frame MX

První kolekce legendárního 
modelu FROGSKINS®. Až do 
dnešního dne zaujímá tento 
model statut nejkultovnějšího 
modelu v historii

Vznik modelu M FRAME™, 
jednoho z nejoblíbenějších modelů 
90. let. Jeho verzí vzniklo mnoho, 
jednou z nich je také Ballistic, 
která vybavuje americkou armádu

První pár brýlí v historii Oakley® – 
EYESHADES™ pevně vycházející  
z tvaru brýlí

GREG LEMOND v roce 1983 
jako první Američan vyhrál 
závod Tour de France. Během 
jízdy měl brýle Oakley® modelu 
Eyeshades™

OAKLEY® 6



V roce 1980 vzala společnost Oakley® útokem trh motocyklových a lyžařských brýlí. 
Umožnilo jí to použití inovativního vsazení optických skel a přesné cylindrické zakřivení, 
které zajišťuje výbornou viditelnost a odolnost proti mechanickému poškození.

V roce 1984 Oakley® znovu přináší revoluci ve světě sportu. Byly odtajněny sportovní 
brýle, které zaujaly představivost veřejnosti. Profesionální sportovci a běžní amatéři 
sportu ještě nikdy nezažili podobnou příležitost. Nejkvalitnější optická technologie, 
vyvinutá speciálně s ohledem na absolutní, vražedné nároky profesionálního sportu. 
Tak se zrodila technologie s názvem High Definition Optics®. Nejprve se objevily brýle 
Eyeshades™ a následně Blade®. Krátce poté zažil svět sportu opravdovou revoluci, 
byly odstraněny bariéry ve viditelnosti a doslova odhaleny zcela nové možnosti. 

Vášeň pro inovace v oblasti brýlí se odráží také v nabídce sportovní obuvi, oděvů  
a doplňků Oakley®. Společnost Oakley® získala více než 600 globálních patentů  
v oblasti technologií a designu, za něž vděčíme neochvějnému odhodlání řešit problémy 
a vytvářet řešení, která připomínají umělecká díla. Stále překvapujeme, boříme hranice, 
dáváme technologii statut umění, a to vše pro ty, kteří rovněž kreativně přistupují  
ke svým sportovním úspěchům, čímž si zajistili trvalé místo v historii sportu.

1994 2000 20071999 2002 2016

Vzniká model EYE JACKET, 
první obruba v historii Oakley® 
zcela počítačově navržená 

Neobvyklý speciální projekt 
OVER THE TOP, první kolekce 
dioptrických brýlí

Od tohoto roku Oakley® vyvíjí 
řadu oblečení, obuvi a dalších 
doplňků

Nejoriginálnější speciální projekt 
MEDUSA GOGLE – oblečení pro 
skutečného městského válečníka!

Objevuje se model 
RADAR®

Objevuje se model
    RADAR PACE™  
První kombinace 

virtuálního trenéra  
a brýlí v historii!

OAKLEY® 7



RADAR PACE™
 INTELIGENTNÍ BRÝLE RADAR 

PACE™, KTERÉ MĚNÍ ZPŮSOB, 
JAKÝM SPORTOVCI
MONITORUJÍ A ANALYZUJÍ 
SVÉ VÝSLEDKY

Každý sportovec, profesionál nebo nadšenec, usiluje  
o stanovené cíle. Téměř každý sportovec dnes využívá výhod 
nových technologií a během tréninků používá zařízení, která 
měří výsledky jeho výkonnosti. Žádné ze stávajících zařízení 
na trhu nebylo dosud schopné fungovat jako skutečný 
trenér a poskytovat sportovcům dostatečnou podporu  
v reálném čase během tréninku. Oakley® Radar Pace™ jsou 
inteligentní brýle, které mají tréninkový systém aktivovaný 
hlasem v reálném čase. Značky Oakley® a Intel spojily své 
síly, aby vytvořily produkt, který nejen poskytuje podporu 
během cvičení, ale sportovcům také přináší bohaté informace 
a zpětnou vazbu v reálném čase.

Stejně jako v případě skutečného trenéra vytváří Radar 
Pace™ dynamické a individuální tréninkové programy  
a podporuje sportovce, zejména běžce a cyklisty, v každé 
fázi tréninku. Díky inteligentní technologii a speciální aplikaci 
Radar Pace™ shromažďuje a analyzuje data o výkonu, 
včetně tepové frekvence, rychlosti, kadenci, času, tempa  
a vzdálenosti.

Chcete vidět, jak funguje Radar Pace™?

Navštivte stránku a podívejte se na video:
www.oakley.com/en/radar-pace

A REAL-TIME, VOICE-ACTIVATED COACHING SYSTEM.

TRACKS.
COACHES.

RESPONDS.

©2016 OAKLEY, INC.

OO 9333

OAKLEY® 8



DESIGNOVÁ TECHNOLOGIE
DESIGN A TVAR

VĚDA SE MĚNÍ V UMĚNÍ
Výrobky nově definované díky rozšíření hranic toho, co je fyzicky možné
Možné je vše – známe to z našich vlastních zkušeností. Neustále experimentujeme  
a testujeme nejnovější nápady s využitím nové technologie CAD/CAM.  

Odmítáme standardní a objevujeme nová řešení
Čerpáme inspiraci z celého světa a poté vylepšujeme materiály, z nichž vyrábíme naše 
výrobky v souladu s nejnovějšími vědeckými výsledky. 

Stíráme hranice mezi tvarem a funkcí 
Společně se snažíme dosáhnout kritického okamžiku, ve kterém se rodí inovativní 
řešení.

Transformujeme inovace na praktická řešení pro každého
Vytváříme inovace se zaměřením na profesionály, ale přístupné všem. 

Neustále překvapujeme
Překvapení je nedílnou součástí inovace. Kombinace vědy a umění, jejímž výsledkem 
jsou nové vzorce zpracování a stylu.

OAKLEY® 9



TECHNOLOGIE OBRUB: MATERIÁLY
Značka Oakley® již vlastní více než 600 originálních patentů v oblasti technologie  
a designu – některé z nich se týkají materiálů obrub. Díky neustálému hledání inovací jsou 
obruby Oakley® velmi funkční, lehké a pohodlné.

O MATTER™
Vstřikováním lisovaný a dodatečně 
čištěný lehký materiál O-Matter™. Díky 
patentovanému složení a technologii 
získáváme extrémně odolné a zároveň 
pružné obruby. Materiál obrub 
netmavne pod vlivem slunce.

C-5™
Tento materiál je slitinou pěti různých 
kovů včetně hliníku. Vhodné složení 
a poměry materiálů vytvářejí lehké a 
přitom odolné kovové obruby.

NEREZOVÁ OCEL
Extrémně odolný, ale přesto lehký 
materiál, který umožňuje vytváření 
velmi tenkých, geometrických 
konstrukcí obrub.

OAKLEY® 10



TITAN
Ultralehký a extrémně odolný materiál, 
používaný také k výrobě stíhaček. 
Titan umožňuje vytvořit jedny z 
nejodolnějších obrub Oakley®.

UHLÍKOVÉ VLÁKNO
Pevnost garantovaná lety výzkumu 
a testování v mnoha oblastech 
sportovních inovací. Díky použité 
technologii jsou stranice vyrobené 
z uhlíkových vláken velmi lehké a 
pružné.

HLINÍK
Použití tohoto materiálu umožňuje 
vytvářet originální tvary kovových 
obrub nebo je kombinovat s různými 
typy plastů. Další extrémně lehký 
kovový materiál.

OAKLEY® 11



TECHNOLOGIE OBRUB:
KOMFORT A ERGONOMIE
Brýle jiných výrobců jsou vybaveny zaoblenými stranicemi, které padnou za uši tak, 
aby nedocházelo k nadměrnému tlaku. Patentovaná technologie tříbodového padnutí 
Three-Point Fit firmy Oakley® zajišťuje, že brýle rovnoměrně sedí na kraji nosu a po 
stranách hlavy. Skla jsou stále přesně opticky vsazená a stranice vyrobené technologií 
Unobtainium® zvyšují přilnavost brýlí pod vlivem potu. Brýle Oakley® zůstávají na místě 
a čelí gravitaci.

SYSTEM THREE-POINT FIT garantuje:
 + Celodenní komfort bez bodů nadměrného tlaku a související bolesti hlavy.
 + Dokonalé padnutí na velikost hlavy.
 + Přesné optické vsazení skel pro nejlepší viditelnost.

THREE-POINT FIT

OAKLEY® 12



GUMOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA
UNOBTAINIUM®

Téměř každá obruba Oakley® je osazena pohodlnými gumovými sedýlky nebo 
koncovkami stranic. Jsou vyrobeny ze speciální gumy zvané Unobtainium®, vytvořené 
v roce 1975 zakladatelem značky Jimem Jannardem. Díky jedinečným vlastnostem 
této gumy brýle nekloužou pod vlivem vody nebo potu, ale jsou ještě přilnavější.

SEDÝLKA KONCOVKY STRANIC

CROSSLINK MNP  
OX 8090 06

OAKLEY® 13



TECHNOLOGIE OBRUB: PANTY
KOMFORT A ODOLNOST S PODPOROU INOVATIVNÍCH ŘEŠENÍ
Společnost Oakley® navrhuje miniaturizované mechanismy s dvojitou regulací i pružné 
mechanismy zaručující pohodlné padnutí skel. Technologie pantů Oakley® používaná  
v dioptrických i slunečních brýlích neustále stanovuje nové standardy. 

 + Unikátní odolnost při zachování maximálního pohodlí a užitné hodnoty.
 +  Technická dokonalost přesného mechanismu, dosažená díky nejlepším 

materiálům a provedení.
 + Vynikající estetika plynule spojuje mechanismus pantů s obrubou a stranicemi.
 + Záruka stability a odolnosti vůči tlaku.

HOLLOWPOINT™
Panty inspirované motocyklovými koly bez náboje. Proměňují 
jednoduchost v umělecké dílo. Minimalistický design se sklá-
dá z vačkového mechanismu a vnitřního pístu.

MONOSHOCK™
Panty využívající mechanickou přesnost k zajištění pružnosti, 
pohodlí a ergonomie. Mají speciální prvek – „rameno“, které 
spojuje přední stranu se zbývající částí stranice.

TWINSHOCK™
Struktura tohoto pantu se podobá konstrukci pružin využí-
vaných na minimalizaci tlaku. Díky použití dvojitých „ramen“ 
zajišťují tyto panty pružnost a odolnost; vyznačují se charakte-
ristickým designem značky Oakley®.

ZERO PROFILE™
Úplně nový estetický efekt: celistvý pant spojující funkčnost a 
umění a současně eliminující nevýhody tradičních pantů. Me-
chanismus integrovaný do stranice zaručuje minimalistický 
vzhled a výjimečnou odolnost.

OAKLEY® 14



TECHNOLOGIE ČOČEK 
OAKLEY® SWITCHLOCK™

VÝMĚŇUJTE ČOČKY A DOBÝVEJTE
Společnost Oakley® je průkopníkem ve vývoji dioptrických a ochranných brýlí s 
výměnnými čočkami a inovace technologie Oakley® Switchlock™ umožňují plynulou a 
rychlou výměnu čoček. Tento systém se poprvé objevil v roce 2007 u modelu Jawbone® 
a nyní je k dispozici i u jiných modelů včetně obrub Radarlock®. Díky využití této 
technologie může každý snadno přizpůsobit správnou čočku vhodným světelným 
podmínkám. Sportovci mohou snadno upravit odstín čoček, které zajistí nejlepší 
kombinaci filtrů, vyvážení barev a kontrastu a upevnění skel snese zatížení, které by 
mohlo způsobit zkreslení obrazu. 

 + Optimální pohodlí – výměna čoček je rychlá a mimořádně snadná.
 +  Možnost přizpůsobit se povětrnostním podmínkám a intenzitě slunečního 

světla.
 +  Vlastní technologie zaručují optimální úroveň transparentnosti, efektivity  

a ochrany.

RACING JACKET®RADARLOCK®

OAKLEY® 15



Oakley® pokračuje v revoluci ve světě optiky. Dalším krokem v dlouhé historii inovace značky je Truebridge™. 
Je to systém výměnných sedýlek v dioptrických brýlích. Nejoblíbenější modely značky jsou vybaveny sadou 
čtyř sedýlek různých velikostí. Díky tomu mohou být tyto obruby dokonale přizpůsobeny obličeji, neopírají 
se o líce a pohodlí a komfort jejich používání je nesrovnatelný.

Modely se systémem Truebridge™ lze identifikovat podle názvu – standardní název modelu jako Crosslink 
nebo Chamfer je doplněn zkratkou MNP (z angl. Modular Nose Pad).
.

OAKLEY® 16



TECHNOLOGIE ČOČEK: HDO®

Pokud si myslíte, že vysoké rozlišení se týká pouze televizorů, možná byste měli více 
otevřít oči. 

High Definition Optics®

Společnost Oakley® vyvinula technologii High Definition Optics® (HDO®). Jedná se o celek dedikovaných  
a patentovaných optických řešení, která poskytují nejlepší ostrost a citlivost obrazu. HDO® je nejen precizní, ale 
i inovativní řešení z hlediska mechanické pevnosti a nekompromisních standardů ochrany a stoprocentně 
účinné blokování UV záření. Oakley® HDO® je nejlepší technologie ochrany očí, která vysílá nejpřesnější, 
nezkreslené informace do mozku. To je rozdíl, který dělá mistra. Poskytuje jedinečnou viditelnost a ochranu. 
Patentovaná řešení v technologii HDO® dosahují vynikajících výsledků v testech American National Standards 
Institute

Úroveň ostrosti a přesnosti, která může změnit Váš pohled na svět
Myslíte si, že Váš obraz světa odpovídá realitě? Běžná skla zkreslují to, co vidíme, a to tak, že někdy ohrožují 
naši bezpečnost a omezují naše možnosti. Technologie HDO® společnosti Oakley® eliminuje nejčastější vady 
tradičních čoček:

+  Schopnost zaostření čočky  – tradiční skla zvětšují obraz toho, co vidíme. Preciznost HDO® poskytuje 
přesnější obraz v celém zorném poli.

+  Astigmatismus – běžná skla nejsou schopná soustředit všechny světelné vlny v části oka odpovědné za 
vidění. Technologie HDO® eliminuje rozmazání pole způsobené nedostatečnou optikou.

+  Prismy – objekty prohlížené obyčejnými skly nejsou přesně tam, kde je vidíme. S technologií HDO® je obraz 
realističtější, čímž každé oko vytváří stejný obraz a náš mozek nemusí ztrácet čas jeho zpracováním.

+  Standardní brýle mohou způsobit nadměrnou únavu očí a negativně ovlivnit naše dispozice. HDO® zaručuje 
bezkonkurenční ostrost, citlivost a přesnost vidění.

3” 4 COLOR  60.40.40.100

KONKURENCE
SKUTEČNÁ POLOHA MÍČE

Oakley High Definition Optics® (HDO®) 
umožňuje vidět objekty tam, kde se skutečně 

nacházejí, bez posunutí..

OAKLEY® 17



OCHRANA HDO®

OCHRANA PŘED UV ZÁŘENÍM
Poškození očí způsobené UV zářením se v průběhu času kumuluje. Záření UV je 
neviditelné, takže si nejsme vědomi skutečného nebezpečí. 

Boj s UV paprsky vyžaduje vizionářskou technologii:

 +  Skla Oakley® vyrobená ze speciálního materiálu Plutonite® blokují 100% 
všech paprsků UVA, UVB, UVC a modré světlo o vlnové délce až 400 nm.

 +  UV záření je blokováno materiálem, z něhož je čočka vyrobena, a nikoli 
tenkou ochrannou vrstvou na povrchu čočky, která se může opotřebovat 
nebo odřít.

 +  Optické technologie společnosti Oakley® poskytují správné zakřivení skel  
a tím lepší horní a boční ochranu očí.

OCHRANA PROTI POŠKOZENÍ
Stylový vzhled nemusí nutně znamenat horší odolnost. Sluneční brýle Oakley® 
splňují, a dokonce překračují standardy American National Standards Institute týkající 
se odolnosti proti mechanickému poškození. K testování pevnosti se používají trny  
z těžkých kovů, padající na čočky z výšky více než 1,5 m a také projektily o rozměru 
2,5 centimetrů vystřelované na čočky rychlostí 164 km/h. V obou testech obstály čočky 
Oakley® bez výhrad, což zaručuje: 

 + Ochranu před poškozením způsobeným těžkými předměty při nízké rychlosti.
 +  Ochranu před poškozením způsobeným lehčími předměty při vysoké 

rychlosti.
 +  Výjimečnou mechanickou pevnost čoček Oakley®, zajištěnou lehkými 

materiály nejvyšší kvality.

OAKLEY® 18



POLARIZAČNÍ TECHNOLOGIE

BEZ OSLŇUJÍCÍHO EFEKTU
Společnost Oakley® nabízí nejlepší skla s polarizací.
Běžná skla s polarizací mohou rušit obraz, který vidíte. Kromě toho dostatečně neeliminují 
oslňující efekt. Exkluzivní technologie Oakley® znamená, že naše skla s polarizací jsou 
jedinými ve své třídě. Polarizační filtr vmícháme do skel s využitím molekulárních metod. 
Jiní výrobci používají levnější metody ke sloučení jednotlivých vrstev, což může způsobit 
optické zkreslení a zamlžení obrazu.
Polarizační filtry společnosti Oakley® zajišťují až 99% filtraci oslňujícího efektu s přesností, 
která dosahuje hranic moderních, přesných výrobních metod. Skla HDPolarized® od 
společnosti Oakley® poskytují výjimečnou čistotu obrazu a ochranu díky stoprocentně 
účinnému blokování záření UVA, UVB a UVC.
.

ČOČKA OAKLEY®

FILTRUJE 99,9 % ODLESKU 
BEZ OSLŇUJÍCÍHO
EFEKTU

Čočky Oakley® nemají vrstvy, 
jsou spojeny na molekulární 
úrovni

Konkurence: vytváří čočky přidá-
ním dalších vrstev

OAKLEY® 19



TECHNOLOGIE
FOTOCHROMATICKÝCH ČOČEK
Dosažení nejlepších výsledků v oblasti golfu, jízdy na horském kole nebo večerního 
tréninku na skateboardu vyžaduje náležitou přípravu na změnu povětrnostních pod-
mínek. Jednotlivé clony skel společnosti Oakley® se rozjasňují a ztmavějí díky využití 
technologie Photochromic.

 +  Fotochromatické čočky se přizpůsobují měnícím se podmínkám slunečního 
světla a poskytují nejvyšší komfort při používání.

 +  Zaručují 100% blokování UV paprsků, i když se rozjasňují v zamračených 
dnech, kdy je UV záření také nebezpečné.

 +  Ztmavení čoček nebude nikdy příliš velké, pokud se slunce na chvíli schová 
za mraky, nebo příliš malé, pokud opět svítí jasně.

SVĚTELNÉ PODMÍNKY

ADAPTACE ČOČEK

OAKLEY® 20



TECHNOLOGIE ČOČEK:
HYDROFOBNÍ POVLAK

POVLAK SKEL, V NĚMŽ NENÍ POUŽITA VODA ANI OLEJ
Jedinečná hydro/oleofobní skla společnosti Oakley® jsou nejen odolná proti vlhkosti, ale 
také proti olejovým skvrnám nebo nečistotám, které mohou v průběhu závodů narušit 
viditelnost.

 +  Zachování plné viditelnosti díky srážení vlhkosti ve formě kapek, které splývají 
a předcházejí vzniku lesku omezujícího vidění.

 +  Odolnost proti otisku prstů, zbytkům olejů a tekutin, a dokonce i znečištění 
prachem a pyly.

 + Skla lze snadněji udržet v dokonale čistém stavu.

OAKLEY® 21



ČOČKY OAKLEY®

– BARVY A FUNKCE

MAXIMÁLNÍ VIDITELNOST ZA VŠECH PODMÍNEK
Společnost Oakley® vyvinula celou škálu barev čoček pro různé podmínky prostředí. 
Naše technologie kontrolují přenos čoček, odraz a absorpci světla a poskytují nejlepší 
konfiguraci filtru, vyvážení barev a kontrastu ve všech slunečních podmínkách. Výběr 
správného odstínu skel poskytuje nejlepší barevné vidění, což může rozhodnout  
o dosažení nejlepších výsledků a zachování bezpečnosti v konkrétním prostředí..

OAKLEY® 22



TECHNOLOGIE ČOČEK:

PRIZM™je nová technologie čoček Oakley®, která přizpůsobuje vidění podle druhu vy-
konávaného sportu nebo podmínek prostředí, v němž se právě nacházíme, zvýrazňuje 
přitom barvy a zvyšuje kontrast. Oakley® Prizm™ jsou první čočky, které byly vytvořeny 
pro specifické činnosti.

VÝHODY:
 + Lepší ostrost vidění, díky čemuž lze vše vidět jasněji a to umožňuje rychlejší odezvu.
 + Lepší rozpoznávání barev, které pomůže vidět, co je potřeba.  
 + Optimalizace schopnosti vidění a sledování pohybujících se objektů v dohledu.
 + Zvýšená účinnost a bezpečnost.

TYPY ČOČEK PRIZM™:

PRIZM™ TRAIL
Zvyšuje viditelnost takových detailů v 
terénu, jako jsou například kameny, 
písek, prach nebo skály, takže se 
můžete pohybovat s větší jistotou.

PRIZM™ ROAD
Zlepšuje viditelnost vozovky tak, 
abyste viděli přesně každou překážku, 
jako např. hrboly nebo oblázky, a cítili 
se při jízdě více sebejistě..

PRIZM™ GOLF
Zvyšuje kontrast vidění, díky čemuž 
můžete přesněji vidět detaily trávy a 
lépe rozhodovat.

OAKLEY® 23



PRIZM™ DAILY POLARIZED
Snižuje oslňující odlesky a umožňuje 
vám vidět svět v nejvyšším rozlišení.

PRIZM™ FIELD
Dosáhněte k svému míči rychleji. Díky 
těmto čočkám můžete míč sledovat s 
naprostou přesností na zemi, na trávě 
i ve vzduchu.

PRIZM™ WATER
Čočky HDPolarized™ snižují oslnivé 
odlesky a pomáhají lépe vidět 
detaily, které jsou důležité ve vodním 
prostředí, jako např. ryby. Tyto čočky 
se dělí na dva typy: PRIZM™ DEEP 
WATER, PRIZM™ SHALLOW WATER

PRIZM™ SNOW
Zlepšuje viditelnost sněhových závějí a 
dalších detailů na sněhu.

OAKLEY® 24



BARVY ČOČEK

DOMINUJTE NA SILNICI
Ostré paprsky světla vám nebudou bránit, když s sebou budete mít čočky PRIZM™ 
ROAD. Navržené tak, aby zlepšovaly viditelnost na silnicích a chodnících..

HLAVNÍ VÝHODY ČOČKY PRIZM™ ROAD:

+  Zvyšuje kvalitu vidění v jasných i tmavých světelných podmínkách.
+   Zlepšuje hloubkové vnímání: zlepšuje kontrast vidění a umožňuje rychlejší identifikaci 

všech nebezpečí na silnici.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ ROAD:

PRIZM™ 

ROAD

OO 9360 05 OO9386 05 OO9270 04

OAKLEY® 25



BARVY ČOČEK

CHCETE-LI UMĚT HRÁT GOLF, MUSÍTE DOBŘE ZNÁT TRÁVNÍK
Základní vybavení všech světoznámých golfistů. PRIZM™ GOLF optimalizuje vizuální 
detaily a hloubku vidění tak, aby vám pomohla vidět jemné rozdíly ve struktuře trávníku 
a sklonu podkladu.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI ČOČKY PRIZM™ GOLF:

+  Optimalizuje vidění detailů: umožňuje lépe vidět zelený podklad.
+  Zlepšuje hloubkové vnímání: pomáhá Vám vidět každý detail.
+  Snižuje oslňující odlesky: umožňuje sledovat míček během letu.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ GOLF:

+

+

PRIZM™ 

GOLF

OO9262 39 OO9271 29 OO9211 05

OAKLEY® 26



BARVY ČOČEK

CHCETE-LI BÝT PÁNEM NA TRATI, MUSÍTE DOBŘE ZNÁT TERÉN
Při středním nebo slabém osvětlení maximalizuje naše speciálně navržená čočka 
PRIZM™ TRAIL jas a hloubku vidění tím, že zvyšuje kontrast mezi jemnými odstíny hnědé 
a zelené.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI ČOČKY PRIZM™ TRAIL :

+  Maximalizuje jasnost a hloubku vidění: lepší viditelnost v podmínkách.
+  Zvyšuje kontrast: umožňuje rozlišit jemné barevné variace na každé trati.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ TRAIL:

PRIZM™ 

TRAIL

OO9262 39 OO9271 29 OO9211 05

OAKLEY® 27



BARVY ČOČEK 

ABYSTE POROZUMĚLI VODĚ, MUSÍTE SE PODÍVAT POD HLADINU
Prizm™ Deep Water jsou čočky, které jsou ideální pro vodní aktivity. Čočky jsou obohaceny 
o filtr HD Polarized, který blokuje 99 % odlesků, čímž eliminuje zamlžení a vizuální rušení.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI ČOČKY PRIZM™ DEEP WATER:

+  Odfiltruje odstíny modré, které jsou rušivým vizuálním elementem.
+  Zlepšuje barevný kontrast, zvyšuje viditelnost zelené a červené barvy.
+  Udržuje jasnou bílou barvu, což usnadňuje vidění ryb.
+  Tmavší čočky od verze Shallow Water.
+  Obohacené o polarizaci.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ DEEP WATER:

PRIZM™ 
DEEP 
WATER

9102 C1  9307 8 9189 58 

OAKLEY® 28



BARVY ČOČEK

ABYSTE POROZUMĚLI VODĚ, MUSÍTE SE PODÍVAT POD HLADINU
Prizm™ Shallow Water zvyšuje kontrast a viditelnost při rybolovu v mělkých a hlubokých 
vodách. Čočky jsou obohaceny o filtr HD Polarized, který blokuje 99 % odlesků, čímž 
eliminuje zamlžení a vizuální rušení.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI ČOČKY PRIZM™ SHALLOW WATER:

+  Zvyšuje viditelnost odstínů zelené a mědi.
+  Udržuje jasnou bílou barvu, což usnadňuje vidění ryb. 
+  Pomáhá vidět stíny.
+  Zlepšuje barevný kontrast a snižuje odlesky.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ SHALLOW WATER:

PRIZM™ 
SHALLOW
WATER

9361 10 9262 38 9181 59 

OAKLEY® 29



BARVY ČOČEK

ABYSTE SI PORADILI V KAŽDÉ SITUACI, MUSÍTE DOBŘE VIDĚT
Dokonce ani intenzivní sluneční paprsky Vám nebudou bránit v každodenním dobývání 
světa, ať už ho dobýváte více či méně aktivně. Dokonalé vidění bez oslňujících odlesků 
světla, které se odráží od velkých, jasných nebo lesklých povrchů, asfaltu, chodníku  
a vodních ploch.

HLAVNÍ PŘEDNOSTI ČOČKY PRIZM™ DAILY:

+  Vynikající pro celou řadu každodenních situací.
+  Dokonale chrání váš zrak a zajišťují pohodlné vidění při silném slunečním světle.
+   Univerzální barva čočky – dobrá jak pro fyzickou aktivitu, tak i pro každodenní 

procházky.

Vzorové modely s čočkami PRIZM™ DAILY:

PRIZM™ 

DAILY

OO9272 20 OO9189 26 OO4119 05

OAKLEY® 30



INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE  
V DIOPTRICKÝCH BRÝLÍCH

Oakley® True Digital™ je kompletní sada ob-
rub a dioptrických čoček digitálně sladěných se 
slunečními obrubami, které jsou navrženy tak, 
aby zohledňovaly vizuální parametry zakřivení 
skel a tvar obrub. Jedná se o unikátní technolo-
gii vytvořenou se zřetelem k nejlepšímu zorné-
mu poli pro profesionální sportovce a sportovní 
nadšence

.

Čočky Oakley® True Digital™ poskytují:

 +  Maximální ostrost centrálního vidění a periferního vidění ve středním  
a vzdáleném poli.

 + Komfort použití.
 + Ideální přizpůsobení individuálním potřebám.
 + Nejvyšší ochranu očí.

PROBLÉM
Tradiční čočky v plné obrubě vedou k rozmazání a zkreslení obrazu v periferním vidění.

ŘEŠENÍ
Čočky Oakley® True Digital™ zlepšují vidění díky využití technologie Oakley® Dual-
Peripheral™, která umožňuje optimální periferní vidění i rozpoznávání pohybu.

AUTENTICKÉ ČOČKY OAKLEY®, to je:
 + OCHRANA PŘED ZÁŘENÍM UVA/UVB/UVC
 + ODOLNOST PROTI NÁRAZU
 + TECHNOLOGIE DUAL-PERIPHERAL™
 + NEVIDITELNÝ ANTIREFLEXNÍ POVLAK
 + VYSOKÁ KVALITA PŘIZPŮSOBENÍ A INSTALACE
 + PLNÁ DVOULETÁ ZÁRUKA

TYPY SLUNEČNÍCH ČOČEK:
 + JEDNOOHNISKOVÉ
 + PROGRESIVNÍ
 + SPORTOVNÍ PROGRESIVNÍ

OAKLEY® 31



SILNIČNÍ
CYKLISTIKA

ZÓNA JÍZDY
Zóna specifická pro cyklistiku do 20 
stupňů nad nosníkem, poskytuje ostrost 
vidění v přirozené poloze hlavy cyklisty: 
brada dolů, oči nahoru.

ZÓNA ELEKTRONIKY
Střední zóna specifická pro cyklistiku a 
čtecí zóna poskytuje cyklistovi jasný výhled 
na cyklistický počítač, aniž by překážela na 
silnici z důvodu úzkého zorného pole.

Adice Cylindrů

STANDARDNÍ 
ČOČKA

CYKLISTICKÁ 
ČOČKA

PROGRESIVNÍ TECHNOLOGIE OTD 
BRÝLE NAVRŽENÉ PRO SPORTOVCE

PRO VŠEOBECNÝ
ÚČEL

OD +0.75 DO +3.50
MIN SEG HT 15

URČENÉ KE KAŽDODENNÍ ČINNOSTI, 
JÍZDĚ, ČTENÍ ATD.
+ Vynikající design
+ Personalizované dioptrické čočky
+ Dvě zóny progrese
+ Progrese zadní roviny
+ Široké zorné pole
+ Nízká míra zkreslení

Nyní dostupné s polarizací.

OD +1.00 DO +3.00
MIN SEG HT 19

DOPORUČENÉ ODSTÍNY ČOČEK

00 RED IRIDIUM® POLARIZED

VR28 BLACK IRIDIUM® POLARIZED

BLACK IRIDIUM® POLARIZED

OAKLEY® 32



ZÓNA TRASY
Dlouhá vzdálenost specifická pro golf, 
poskytuje ostrý výhled nad nosníkem  
a golfistům snadné sledování míčku po 
jeho trase.

ZÓNA JAMKY
Dlouhá střední vzdálenost specifická pro 
golf umožňuje golfistovi snadné údery  
do míčku v normální poloze hlavy.

Adice Cylindrů

STANDARDNÍ 
ČOČKA

GOLFOVÁ 
ČOČKA 

PRO VŠEOBECNÝ
ÚČEL

PROGRESIVNÍ TECHNOLOGIE OTD 
BRÝLE NAVRŽENÉ PRO SPORTOVCE

OD +1.00 DO +3.00
MIN SEG HT 19

DOPORUČENÉ ODSTÍNY ČOČEK

RYBAŘENÍ
STANDARDNÍ 

ČOČKA
RYBÁŘSKÁ 

ČOČKA 
ZÓNA TAHÁNÍ 
Široká zóna vidění specifická pro rybaře-
ní, zajišťuje ostré vidění na celou vzdále-
nost s detaily, které umožňují vyhle-
dávání, sledování a chytání ryb.

ZÓNA NÁVNADY 
Široká blízká zóna usnadňuje připevnění 
návnady a tím odpovídá požadavkům 
rybářů.

Adice Cylindrů

DOPORUČENÉ ODSTÍNY ČOČEK
OD +1.00 DO +3.00

MIN SEG HT 19

GOLF

G30® IRIDIUM® POLARIZED

VR28 BLACK IRIDIUM® POLARIZED

DEEP BLUE IRIDIUM® POLARIZED

SHALLOW BLUE POLARIZED

BRONZE POLARIZED

OAKLEY® 33



TECHNOLOGIE DUAL PERIPHERAL™

CENTRÁLNÍ VIDĚNÍ

CENTRÁLNÍ POLE 
PERIFERNÍHO 
VIDĚNÍ
+ Vyrovnání prizmatické rovnováhy
+ Lepší vidění velkých objektů 

DALEKÉ POLE 
PERIFERNÍHO VIDĚNÍ 
+ Lepší vnímání obrazu v pohybu 

+  Omezení zbytečného astigmatismu 
(eliminace zkreslení) 

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

TECHNOLOGIE
OAKLEY® TRUE DIGITAL II

STANDARDNÍ SFÉRICKÁ ČOČKA ČOČKA  OAKLEY®

TRUE DIGITAL II 
STANDARDNÍ ASFÉRICKÁ ČOČKA

PŘÍKLAD: KLADNÁ KOREKCE

Zkreslení způsobené  
astigmatismem

OAKLEY® 34



30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u
Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

STANDARDNÍ SFÉRICKÁ ČOČKA ČOČKA OAKLEY®

TRUE DIGITAL II 
STANDARDNÍ ASFÉRICKÁ ČOČKA

Zkreslení způsobené 
astigmatismem

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

STANDARDNÍ SFÉRICKÁ ČOČKA ČOČKA OAKLEY®

TRUE DIGITAL II

PŘÍKLAD: ZÁPORNÁ KOREKCE

Zkreslení způsobené 
astigmatismem

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

30

-30

-30 300

0

Ú
he

l p
o

hl
ed

u

Úhel pohledu

STANDARDNÍ SFÉRICKÁ ČOČKA ČOČKA OAKLEY®

TRUE DIGITAL II

Zkreslení způsobené 
astigmatismem

OAKLEY® 35



TECHNOLOGIE 
OAKLEY® TRUE DIGITAL II
ZORNÉ POLE 
Oakley® zaručuje ještě větší zorné pole než standardní čočky.

VÝHODY PRO ZÁKAZNÍKY

STANDARDNÍ 
SFÉRICKÁ ČOČKA

ČOČKA OAKLEY®

TRUE DIGITAL II 
STANDARDNÍ 

ASFÉRICKÁ ČOČKA

PROBLÉM
Špinavé, poškrábané čočky jsou neod-
myslitelnou součástí sportu. Sportovci  
a milovníci sportu vyžadují vysokou  
úroveň ochrany a snadné čištění.

ŘEŠENÍ
OAKLEY® STEALTH™
První povlak AR byl navržen speciálně pro 
kritické potřeby sportovců. Je vhodný na 
všechny čočky OAKLEY® TRUE DIGITAL™..

SNIŽUJE 
ZPĚTNÉ ODLESKY

ODSTRAŇUJE PRACH, 
VODU A OLEJ

ZVYŠUJE ODOLNOST 
K POŠKRÁBÁNÍ

170

300 300
300

250 400

OAKLEY® 36



MINUSOVÁ SKLA

PLUSOVÁ SKLA

Přechodové zakřivení nad 60 
stupňů minimalizuje tloušť 

ku okraje

ZÓNA

Velikost čočky
Minimum 60° pole Spánkový profil 

Velikost čočky

Minimum 60° pole Spánkový profil 

NOVÝ 
PROFIL 
HRANY

NOVÝ 
PROFIL 
HRANY

OTD EDGE

Snížení celkové  
tloušťky čočky o 40 %  

a zvětšení rozsahu 
dioptrií

DYNAMICKÁ TECHNOLOGIE FROST

Bez technologie Frost

Oblast zkreslení vede k nestabilnímu 
a zavádějícímu vidění.

Technologia Frost

Oblast zkreslení je zablokovaná, 
zkreslující jevy jsou eliminovány.

OAKLEY® 37



ROZSAH TLOUŠŤKY SKEL SV 
A PROGRESIVNÍCH SKEL

Oakley® využívá k výrobě čoček RX pouze polykarbonátové čočky  
v indexu 1,59.

+2,00
+1,75
+1,50
+1,25
+1,00
+0,75
+0,50
+0,25
0,00
-0,25
-0,50
-0,75
-1,00
-1,25
-1,50
-1,75
-2,00
-2,25
-2,50
-2,75
-3,00
-3,25
-3,50
-3,75
-4,00
-4,25
-4,50
-4,75
-5,00

0,
00

-0
,2
5

-0
,5
0

-0
,7
5

-1
,0
0

-1
,2
5

-1
,5
0

-1
,7
5

-2
,0
0

-2
,2
5

-2
,5
0

-2
,7
5

-3
,0
0

Base  B Sf  +2,00  /  -4,00  Cyl 3,00

Base  B Sf  +2,00  /  -5,00  Cyl 3,00

OAKLEY® 38



TECHNOLOGIE
SHIELD IMPLANT

PROČ SE VYPLATÍ DOPORUČIT
BRÝLE OAKLEY® S OTD?

OBRUBY
RADAR, 
RADARLOCK,
M-FRAME, 
M2 FRAMES=

ROZSAH
+2.00DS DO -5.00DS

Oakley® používá k výrobě čoček 100% Plutonite®, přičemž jiné značky obvykle 
používají obyčejný plast CR39, který je levnější a méně odolný proti nárazům. 
Při silném nárazu se CR39 může stále chovat jako sklo, zatímco Plutonite® je 
schopen odolat jakémukoli nárazu.

Čočky Oakley® OTD jsou vyráběny v indexu 1,59, přičemž standardní  
čočky v indexu 1,5. Čočky Oakley® jsou nejen tenčí, ale navíc získávají lehkost 
a estetický vzhled.

Díky technologii dual-peripheral je garantováno ideální vidění na téměř celé 
ploše čočky, přičemž konkurenční čočky s velkým základem zaručují vidění 
pouze uprostřed čočky nebo blíže k periferiím. V souhrnu je Oakley® OTD 
schopna zaručit až o 45 % větší zorné pole než konkurence.

Žádná firma vyrábějící čočky není schopna reflektovat barvy čoček Oakley®. 
To je důvod, proč konkurenční čočky nejsou schopné tolik zdůraznit rozlišení 
obrazu, kontrastů a ukázat skutečné barvy jako Oakley®.

1

2

3

4

OAKLEY® 39



Objednávaní Oakley® RX

NA DOMOVSKÉ STRÁNCE MYLUXOTTICA KLIKNĚTE NA IKONU  „RYCHLÉ OBJEDNÁNÍ RX

VYBERTE TYP PRÁCE

ZADEJTE PARAMETRY DO 
PŘÍSLUŠNÝCH POLÍ

POKUD JE VAŠE OBJEDNÁVKA 
SPRÁVNÁ, KLIKNĚTE NA „DÁLE“

ZKONTROLUJTE, ZDA JE VOLBA, KTEROU JSTE PROVEDLI DŘÍVE, SPRÁVNÁ

VYBERTE SPRÁVNÝ 
DRUH ČOČKYI

OAKLEY® 40



ZAPAMATOVAT!
OBJEDNÁVKU, KTERÁ SE ZOBRAZÍ VE VAŠEM NÁKUPNÍM KOŠÍKU, MŮŽETE KDYKOLI ODSTRANIT

POKUD JE VAŠE OB-
JEDNÁVKA SPRÁVNÁ, 
KLIKNĚTE NA  
„PŘIDAT DO KOŠÍKU“

OAKLEY® 41



RADAR EV® PITCH®

EVZERO™ PITCHEVZERO™ PATH®

JAWBREAKER™ RADARLOCK PATH®

RADAR EV® PATH®

009208

009308

009290

009383

009181

009211

BESTSELLERY SPORT PERFORMANCE 

OAKLEY® 42



TURBINE

CROSSRANGE

CATALYST

MAINLINK

ROTOR

HOLBROOK METAL

*model damski

ACTIVE PERFORMANCE

009263L

009361

009272

009307

004123

009264

OAKLEY® 43



FROGSKINS®

ELMONT

HOLBROOK™

TWO FACE™

LATCH

TRILLBE

PERFORMANCE LIFESTYLE

009102

009189

009265L

009318

004119

009013

OAKLEY® 44



SLIVER™

REVERIE

THINLINK

TRILLBE X

FEEDBACK

STRINGER

PERFORMANCE LIFESTYLE

009262

009362

0093116

004079

009315

009340

OAKLEY® 45



CROSSLINK® PITCH

CROSSLINK® ZERO®CROSSLINK® SWITCH®

CROSSLINK® MNP

ACTIVE PERFORMANCE

OX8090

OX3128 OX8076

OX8037

OAKLEY® 46



PLANK 2.0

SOCKET 5.5

CHAMFER MNP

STEEL LINE S

AIRDROP™ PITCHMAN R

PERFORMANCE LIFESTYLE

OX8089

OX8097

OX8046L

OX3218

OX8105

OX8081

OAKLEY® 47



LYŽAŘSKÉ BRÝLE OAKLEY®

Odkaz inovace značky Oakley® v oblasti designu a výroby brýlí trvá více než 30 let. Po 
celá tři desetiletí se designéři zaměřují na jeden stálý cíl: zaručit nadšencům zimních 
sportů absolutně nejvyšší úroveň jasnosti vidění a ochrany očí.

Barevné čočky Oakley® nabízejí nejlepší kombinaci filtrů, vyvážení barev a kontrastu, aby 
maximalizovaly viditelnost v každém slunečním světle. Patentovaná technologie čoček 
Oakley® Prizm™ prolomila „kód“ světelných paprsků tím, že blokuje vlnové délky světla 
ve spektru barev při současném zesílení okolního světla. Výsledkem této technologie v 
brýlích jsou čočky s nebývalou úrovní kontrastu, která umožňuje zkrátit reakční dobu 
a zlepšit výkonnost. Díky technologii Oakley® High Definition Optics® (HDO®) mohou 
sportovci počítat s bezkonkurenčním výkonem, viditelností a ochranou proti nárazům. 
Inovativní řešení v architektuře obrub a designu komponentů brýlí optimalizují pohodlí 
díky tlakovému vyvážení, usnadnění dýchání a eliminaci hromadění potu.

ZMĚNY POVĚTRNOSTNÍCH PODMÍNEK

PRIZM ™ SAPPHIRE IRIDIUM ®

VIOLET IRIDIUM ®VR50 ® PINK IRIDIUM ®

PRIZM ™ JADE IRIDIUM ®

PRIZM ™ TORCH IRIDIUM ®

PRIZM ™ TORIC
21-40% TRANSMISSION11-20% TRANSMISSION

S TANDA RD
21-40% TRANSMISSION

SILNÉ SLUNEČNÍ ZÁŘENÍ

PRIZM ™

5 -10 % T R ANSMISSION

PRIZM ™  BLACK IRIDIUM ® FIRE IRIDIUM ®FIRE IRIDIUM ®

JADE IRIDIUM ®DARK GREY

DARK GREY

BLACK IRIDIUM ®

TORIC
8-2 0 % T R ANSMISSION

S TANDA RD
8-2 0 % T R ANSMISSION

SNÍH/MLHA/OBLAČNOST

PRIZM ™ ROSE

PRIZM ™ HI PINK IRIDIUM ®

PERSIMMON PERSIMMON

HI YELLOW IRIDIUM ® HI YELLOW IRIDIUM ®

CLEAR CLEAR

PRIZM ™

21% + TRANSMISSION
TORIC

41% + TRANSMISSION
S TANDA RD

41% + TRANSMISSION

OAKLEY® 48



ZMĚNY POVĚTRNOSTNÍCH PODMÍNEK

PRIZM ™ SAPPHIRE IRIDIUM ®

VIOLET IRIDIUM ®VR50 ® PINK IRIDIUM ®

PRIZM ™ JADE IRIDIUM ®

PRIZM ™ TORCH IRIDIUM ®

PRIZM ™ TORIC
21-40% TRANSMISSION11-20% TRANSMISSION

S TANDA RD
21-40% TRANSMISSION

SILNÉ SLUNEČNÍ ZÁŘENÍ

PRIZM ™

5 -10 % T R ANSMISSION

PRIZM ™  BLACK IRIDIUM ® FIRE IRIDIUM ®FIRE IRIDIUM ®

JADE IRIDIUM ®DARK GREY

DARK GREY

BLACK IRIDIUM ®

TORIC
8-2 0 % T R ANSMISSION

S TANDA RD
8-2 0 % T R ANSMISSION

SNÍH/MLHA/OBLAČNOST

PRIZM ™ ROSE

PRIZM ™ HI PINK IRIDIUM ®

PERSIMMON PERSIMMON

HI YELLOW IRIDIUM ® HI YELLOW IRIDIUM ®

CLEAR CLEAR

PRIZM ™

21% + TRANSMISSION
TORIC

41% + TRANSMISSION
S TANDA RD

41% + TRANSMISSION

JIŽ NIKDY NESPATŘÍTE SNÍH  
TÍMTO ZPŮSOBEM
LEPŠÍ VIDITELNOST
Technologie čoček Prizm™ zlepšuje viditelnost na sněhu – obrysy, všechny nerovnosti 
a textury.

VĚTŠÍ VÝBĚR
Inovativní technologie čoček Prizm™ nabízí větší výběr, pokud jde o přizpůsobení 
slunečnímu záření, než standardní čočky.

POHLED BEZ OCHRANNÝCH BRÝLÍ POHLED PŘES ČOČKY PRIZM™

SILNÉ SLUNCE SLUNCE & MRAKY SNÍH A OBLAČNO

OAKLEY® 49



VYBRANÉ MODELY LYŽAŘSKÝCH 
BRÝLÍ OAKLEY OAKLEY®

WIND JACKET 2.0

FACTORY PILOT® WHITEOUT

CROWBAR® 

A FRAME® 2.0

AIR BRAKE XL

LINE MINER

FLIGHT DECK

FACTORY PILOT® BLACKOUT

E FRAME® 02 XL

OAKLEY® 50



VISUAL MERCHANDISING  
V zájmu splnění očekávání a potřeb zákazníků by měl každý majitel optického salónu poskytovat vysoce 
kvalitní služby a nejlepší nabídku produktů. Důležité je také uspořádání prodejního místa. Na základě výsledků 
spotřebitelských studií byl optický salón rozdělen na čtyři zóny, které hrají významnou roli v nákupní cestě 
zákazníka (obr. 1). Uplatnění vhodných opatření v jednotlivých zónách vylepšuje zážitek z nakupování a má 
významný vliv na zakončení návštěvy v salónu nákupem nových brýlí.     

ZÓNA 1.: „UPOUTÁNÍ POZORNOSTI”  
(ANG. ATTRACTION) 

Jak už napovídá sám název této zóny, jedná se o první 
kontaktní místo zákazníka se salónem a jeho úkolem je 
zapojit a přitáhnout pozornost potenciálního spotřebitele. 
Je to prostor těsně před vstupem do obchodu, nejčastěji 
výkladní skříň nebo nejbližší okolí salónu. Správné 
uspořádání této zóny má významný vliv na zvýšený pohyb 
zákazníků v salónu (obr. 2).

TIPY:
+  Vytvořte jednu jednoduchou zprávu se zaměřením 

na vybranou značku. Po jejím umístění ve výkladní 
skříni Oakley® nepřidávejte žádné další zprávy, abyste 
nerozptýlily pozornost potenciálních zákazníků a aby 
Vaše zpráva neztratila ucelený charakter.

+  Vystavte poutavé materiály. Pokud prezentujete 
materiály sezónní kampaně značky, ujistěte se, že jsou 
aktuální.

+  Umístěte ve výkladní skříni několik kusů vybraných 
obrub. Nezapomeňte, aby brýle byly spojeny s hlavním 
motivem aranžmá. Pokud se soustředíte na komunikaci 
PRIZM, vystavte modely s touto čočkou.

obr. 1

obr. 2

ZÓNA UPOUTÁNÍ 
POZORNOSTI

ZÓNA PŘECHOD  ZÓNA INTERAKCE ZÓNA VÝBĚR

OAKLEY® 51



ZÓNA 2.: „PŘECHOD” 
(ANG. TRANSITION) 

Jedná se o část obchodu, s níž je zákazník v kontaktu 
bezprostředně po vstupu do optického salónu. Tato 
zóna by měla mít jasné body, díky čemuž zákazníka 
efektivně vede k místům v souladu s jeho nákupním 
posláním. Odtud by měl spotřebitel okamžitě 
zpozorovat oddělené zóny uvnitř salónu, například: 
tematická část nebo vyhrazené zóny značek.

TIPY:
+  Rozdělte salón na zóny s brýlemi společného 

charakteru: luxusní, lifestylové, módní a sportovní. 
Umístěte značku Oakley® mezi sportovní značky 
(Obr. 3).

+  Použijte navigační nástroje, jako např. loga 
značky nad expozicí. Nejlepším řešením pro brýle 
Oakley® je vytvořit zónu značky s použitím jejích 
charakteristických barev a sportovních atributů. 
Speciálně uspořádaný prostor přiláká zákazníka 
a zvýší viditelnost a rozpoznatelnost produktu  
(Obr. 4).

obr. 4

obr. 3

SPORTOVNÍ 
ZNAČKY

MÓDNÍ 
ZNAČKY

LUXUSNÍ 
ZNAČKY

LIFESTYLOVÉ 
ZNAČKY

OAKLEY® 52



ZÓNA 3. „INTERAKCE” 
(ANG. INTERACTION)

Hlavním úkolem zóny interakce je učinit ze zákazníka 
procházejícího se jen tak po prodejně zákazníka 
připraveného ke koupi konkrétní značky. Zóna musí 
mít silný vliv na smysly zákazníka a stimulovat další 
zájem o značku.

TIPY:
+  Vytvořte další expozici vybrané skupiny produktů, 

například pomocí věže Oakley® (obr. 5). Navažte 
na zprávu z výkladní skříně a veďte zákazníka jejím 
prostřednictvím po celém salónu. Pokud jste ve 
výkladní skříni propagovali brýle PRIZM™, vystavte 
zde rovněž tyto modely. 

+  Předveďte další nástroje k zapojení zákazníka, jako 
je například zpráva o nové kolekci, propagaci nebo 
tester polarizace.

ZÓNA 4. „VÝBĚR” 
(ANG.ELECTION)
Zóna výběru je nejblíže uzavření transakce, protože 
zde spotřebitel přijímá rozhodnutí o konečném 
nákupu. Prostor by měl být maximálně zužitkován 
a měl by zákazníka zapojit a usnadnit mu provedení 
výběru. Značky by měly být rozděleny vertikálně s 
použitím loga nebo fotografií kampaně nad každou 
expozicí. Správná velikost expozice a zavedení 
planogramů má významný vliv na další prodej a 
tím zvyšuje obrat salónu.

TIPY:
+  Vytvořte si osobní expozici značky Oakley®  

a označte ji logem značky a/nebo grafikou aktuální 
kampaně

+  Použijte část expozice Oakley® na sluneční  
a dioptrické brýle 

+ Seskupte brýle podle těchto vlastností:
   1. Charakter (lifestyle, active, sport)
   2. Tvary (od hranatých až po jemné)
   3. Materiály (plast, kov, tech)
   4. Barvy čoček (od tmavých po světlé)
   5. Pohlaví (pánské, dámské, unisex)
+ Bestsellery a novinky umístěte v úrovni očí
+  Vyznačte propagovanou skupinu produktů. 

Pokud byl ve zbývajících zónách vystaven 
Oakley® PRIZM™, zakončete rozhodovací cestu 
zákazníka zvýrazněním těchto brýlí na polici. 
Použijte wobbler nebo rámeček se zprávou.  
Obr. 5.

obr. 5

obr. 6

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ NEJPRODÁVANĚJŠÍ

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

GRAFIKA ZNAČKY

PROSTOR PRO
REZERVNÍ MODELY

SLUNEČNÍ BRÝLEDIOPTRICKÉ BRÝLE

PROSTOR PRO
REZERVNÍ MODELY

GRAFIKA ZNAČKY

OAKLEY® 53



IDEÁLNÍ PLANOGRAMY OAKLEY®

NÁVRH OPTIMÁLNÍHO USPOŘÁDÁNÍ EXPOZICE BRÝLÍ OAKLEY®.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Evzeropath

Jawbreaker M2

Frame Xl Radar Ev

Path Flak 2.0 Xl

Fives Squared

Turbine

Fuel Cell

Valve

Half Jacket 2.0 Xl

Triggerman Chainlink

Mainlink

Catalyst

Tican Carbon

Square Wire

Holbrook

Jupiter Squared

Carbon Shift Silver

Silver Xl Silver R

Frogskins Latch

Sq Latch

Moonlighter

Enduro

Stringer

Sport performance

OO 9238OO 9308 OO 9266 Active performanceOO 9315OO 9341 OO 9315OO 9102 OO 9102

OO 9238OO 9308 Performance lifestyleOO 9315OO 9342OO 9341OO 9102OO 9102

OO 9238 OO 9247
OO 9308 OO 9342OO 9341OO 9102OO 9102

OO 9308 OO 9265
OO 9102OO 9102OO 9263 OO 9264

OO 9342 OO 9265
OO 9353

OO 9102OO 9263 OO 9264 OO 9102
OO 9290

OO 9265OO 9013
OO 9353OO 9263 OO 9264

OO 9102OO 9290

OO 9013OO 9263 OO 9264 OO 9262 OO 9353
OO 9290 OO 9265

OO 9013
OO 9262OO 9135

OO 9290 OO 9265
OO 9096 OO 9272

OO 9013OO 9223
OO 9135 OO 9262

OO 9265
OO 9272

OO 9343 OO 9013OO 9223
OO 8351 OO 9262OO 9272OO 9236

OO 9223
OO 9236 OO 9135 OO 9262OO 9208

OO 9013OO 6017
OO 9223

OO 9262
OO 9013

OO 9302 OO 9223OO 9188 OO 9154
OO 4075

OO 4075OO 9188 OO 9154 OO 9302 OO 9341 OO 9223 OO 9320

Servo

Airdrop

Marshal

Hyperlink

Splinter

Plank 2.0

Chamfer Crosslink

Zero Crosslink

Crosslink Pitch

Pitchman

Fenceline

Barrelhouse Lizard

Lizard 2

Wingfold Evs

Milestone

Milestone 3.0

Splinter 2

Pitchman R

Performance lifestyle

Athletic performanceOX 1066 OX 8081 OX 3173

OX 8081 OX 3173

OX 8081
OX 8046

OX 8046 OX 5113

OX 8039
OX 8046

OX 8039
OX5120

OX 8034

OX 8076

OX 5113OX 8034

OX 8034
OX 8027

OX 8034 OX 8038

OX 8037

OX 8037
OX 8078 OX 8093

OX 8078

OX 8050

OX 8094
OX 8050

OX 8077

OX 8077
OX 8069 OX 8105

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

D
IO

P
T

R
IC

K
É

 B
R

Ý
LE

S
LU

N
E

Č
N

Í B
R

Ý
LE

OAKLEY® 54



PROČ OAKLEY®?
 + Oakley® je jednou z předních sportovních značek na světě.

 +  Značka vytvořená pro sportovce a aktivní lidi, oceněná světovými šampióny  
z mnoha sportovních odvětví.

 +  Dokonalá kombinace funkčnosti a designu, založená na více než 30 letech 
zkušeností a inovací.

 + Nadprůměrná kvalita zaručující dokonalé vidění a úspěch ve sportu.

 + Více než 600 patentů v oblasti technologie a designu.

 + Pokročilé materiály zaručující odolnost, lehkost a pevnost.

 + Bezkonkurenční ostrost, citlivost a přesnost vidění (High Definition Optics®).

 + Průkopnická technologie výměnných čoček Oakley® Switchlock™.

 +  Možnosti barev a funkčnosti čoček – přizpůsobení danému sportovnímu 
odvětví, povětrnostním podmínkám a intenzitě osvětlení.

 + Komfort a odolnost přesných, patentovaných pantů.

 +  Dokonale padnoucí brýle bez bodů nadměrného tlaku (Three-Point Fit)  
u sportovních modelů.

 +  Možnost dioptrických skel ve slunečních brýlích – technologie Oakley® True 
Digital™.

 +  IInovativní technologie Prizm™ s mnoha typy čoček přizpůsobených různým 
sportům.

OAKLEY® 55



LUXOTTICA CENTRAL EUROPE
Váci út 76. 1133 Budapest, Hungary, Capital Square, 2nd tower, ground floor

www.oakley.com


